Av. Mandacaru, 1590 – Campus Sede - Maringá-PR - CEP 87083-240

Internet: www.coremu.uem.br

EDITAL Nº 056/2022 - COREMU

O Prof. Dr. Liogi Iwaki Filho, Presidente da Comissão de
Residência Multiprofissional em Saúde e em Área
Profissional de Saúde da Universidade Estadual de
Maringá, no uso de suas atribuições legais,

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º- Resultado da preliminar do Concurso de Residência Multiprofissional em Saúde e em Área
Profissional de Saúde no Programa de Residência Médico- Veterinária, aberto pelo Edital
nº028/2022- COREMU, conforme segue:

Área: Anestesiologia Veterinária

Candidato  Prova objetiva Prova Discursiva Currículo Nota final Colocação

Henrique Zem Chequin Sprengel 8.4 8.07 5.4 7.935 1º.

Katelyn Cristina Prado 5.6 5.37 4.5 5.375 2º.

Marília Mainardes Breda 5.6 5,0 3,55 5,095 3º

Área: Clínica Cirúrgica de Pequenos Animais

Candidato  Prova
objetiva

Prova
Discursiva

Currículo Nota final Colocação

Giovanna Arissa Yonemura 6.8 5.1 3.28 5.598 1º.

João Victor Gallo de Paulo 5.6 2.5 NC 3.49 Não classificado

Kelli Cristina Silva Da Rocha 5.2 2.37 NC 3.265 Não classificado

Sergio Henrique de Oliveira Rodrigues  5.2 3.2 NC 3.68 Não classificado

Yuki Maria Moreira Macedo Saijo 6 2.7 NC 3.75 Não classificado

Área: Clínica Médica e Cirúrgica de Grandes Animais

Candidato  Prova objetiva Prova Discursiva Currículo Nota final Colocação

Cibele Cristina Tavares da Cunha 6 6 5.2 5.92 3º.

João Luis Domingues Ferreira 6 6.7 5.9 6.34 2º.

Wilian Antunes da Silva 7.2 9.2 3.75 7.855 1º.

Área: Clínica Médica de Pequenos Animais

Candidato  Prova
objetiva

Prova
Discursiva

Currículo Nota final Colocação

Ana Laura Varoneli da Silva  5.6 7.9 3.65 6.555 1º.

Ana Paula Farinha Bósio 5.2 3.55 NC 3.855 Não classificado

Letícia Coelho Araújo 8 5.2 6.45 6.445 2º.

Marcio Brito Mathias 7.2 6.3 1.6 6.19 3º.

Maria Eduarda Baddini Montanha Teixeira 5.2 2.75 NC 3.455 Não classificado

http://www.coremu.uem.br/

Av. Mandacaru, 1590 – Campus Sede - Maringá-PR - CEP 87083-240

Internet: www.coremu.uem.br

Área: Diagnóstico por Imagem

Candidato  Prova objetiva Prova Discursiva Currículo Nota final Colocação

Juliana Dotto Corghi 6 7.25 5 6.525 3º.

Karen Fernanda da Silva 5.2 6 1.9 5.27 5º.

Lara Silva Jandrey Marques Benites 5 4.75 NC 4.375 Não classificado

Letícia Mendes Ribeiro 6.8 7.25 3.1 6.655 2º.

Lucas Matheus Silva Alves 8.4 7.25 0 6.985 1º.

Rafael Christian dos Santos Pedro 7.6 5.12 2.9 5.89 4º.

Área: Patologia Clínica Veterinária

Candidato  Prova objetiva Prova Discursiva Currículo Nota final Colocação

Gabriela de Almeida 5.6 6.5 2.9 5.78 2º.

Guilherme Bonafin de Souza 6 5.2 2.85 5.285 3º.

Ítalo Morelli Miacri Souza 8.8 9.2 4.75 8.595 1º.

Área: Reprodução Animal

Candidato  Prova objetiva Prova Discursiva Currículo Nota final Colocação

Jessica Priscila da Paz 6.8 7.7 6.65 7.235 1º.

Mateus Bernardy 8 5.3 4.35 6.285 3º.

Stephani Talia Nardoni Venâncio 6.4 6.7 5.1 6.42 2º.

Art. 2º- Quanto à classificação preliminar caberá pedido de recurso, sendo que o recurso deverá ser

protocolizado em formulário próprio na Secretaria do DMV/UEM, endereço Estrada da Paca, s/n,
Bairro São Cristóvão – Umuarama - PR - CEP: 87507-190, até as 16h00min do dia 15 de
dezembro de janeiro de 2022.

§1º Para solicitação do recurso será dada vista de prova das 14h00 às 15h00 do dia 15 de dezembro de
2022.

§2º Os recursos interpostos fora de prazo e sem fundamentação não serão admitidos nem analisados em
seu mérito.

§3º O candidato deverá utilizar um formulário de recurso para cada questão.

Art. 3º- Os recursos serão apreciados por Banca Examinadora especialmente designada pela DMV/UEM.

O resultado do recurso será divulgado em Edital na Secretaria do DMV/UEM até as 17h00min do
dia16 de dezembro de 2022.

Parágrafo único: Não cabe pedido de reconsideração ou revisão do resultado de recurso.

Maringá, 14 de dezembro de 2022.

____________________________
Prof. Dr. Liogi Iwaki Filho
Presidente da COREMU

http://www.coremu.uem.br/